
 

Stránka 1 z 8 
15. VOR, dne 28.03.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  dne 28.03.2024 

 

Přítomni: L. Boudová (on-line), L. Sobotková, H. Heringová (on-line), M. Kočandrle, F. Gemperle, 
R. Palovský, M. Jungmannová  
Omluveni:  
Nepřítomni: J. Klusoň, H.J. Tietjen 
Hosté:  P. Rous 
Program: 

č. Bod jednání Rozhodnutí číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 15. zasedání Výboru 
pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ 
Praha 5 

Schváleno VOR/15/1/2024 

2. 
Schválení zápisu z 14. zasedání Výboru pro 
otevřenou radnici Zastupitelstva MČ Praha 5 

Schváleno VOR/15/2/2024 

3. 
Volba ověřovatele zápisu 15. zasedání 
Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva 
MČ Praha 5 

Schváleno VOR/15/3/2024 

4. Aktualizace Geoportálu Praha 5 Schváleno VOR/15/4/2024 

5. 
Aktualizace akčního plánu Strategie 2030+ - 
osa Moderní, přátelská a digitální radnice 

Schváleno VOR/15/5/2024 

6. 
Návrh na úpravu zápisů z výborů ZMČ 
Praha 5 a komisí RMČ Praha 5 

Schváleno VOR/15/6/2024 

 
  



 

Stránka 2 z 8 
15. VOR, dne 28.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 28.03.2024  
Číslo usnesení: VOR/15/1/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Schválení programu 15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Schvaluje 

1. program 15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ Praha 5 

  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
R. Palovský a M. Jungmannová nepřítomni při hlasování 

  



 

Stránka 3 z 8 
15. VOR, dne 28.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 28.03.2024  
Číslo usnesení: VOR/15/2/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Schválení zápisu z 14. zasedání Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Schvaluje 

1. zápis z 14. zasedání Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
R. Palovský a M. Jungmannová nepřítomni při hlasování 

  



 

Stránka 4 z 8 
15. VOR, dne 28.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 28.03.2024  
Číslo usnesení: VOR/15/3/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Volba ověřovatele zápisu 15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici Zastupitelstva MČ 
Praha 5 
 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Volí 

1. Michala Kočandrle ověřovatelem zápisu 15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici 
Zastupitelstva MČ Praha 5 

  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
R. Palovský a M. Jungmannová nepřítomni při hlasování 

  



 

Stránka 5 z 8 
15. VOR, dne 28.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 28.03.2024  
Číslo usnesení: VOR/15/4/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Aktualizace Geoportálu Praha 5 
 
P. Rous, vedoucí Pracoviště kvality a e-governmentu, odbor Kancelář tajemníka, shrnul stav a 
používání Geoportálu Prahy 5:  

•  Nízká návštěvnost, v r. 2023 se snížila po odstranění z hlavního menu webových stránek. 
Při větší propagaci by návštěvnost vzrostla.  

•  V r. 2024 je v rozpočtu na provoz určeno 80 tis. Kč  
•  Aktualizace probíhá u převzatých vrstev ze strany dodavatele jednou za čas (např. Vrstva 

odpadů jednou za rok z tech.služeb), u vrstev vytvořených pro P5 za aktualizaci 
zodpovídají vlastníci vrstvy. F. Gemperle - např. vrstva pošt je zastaralá - zastaralost vrstev 
snižuje důvěryhodnost portálu.  

•  Aktuálně je připravována vrstva pro volby do Evropského parlamentu.  
•  F. Gemperle - velké množství položek, nešlo by nějak lépe zorganizovat? Na začátek dát 

nejpopulárnější témata, pak více složek, odstranit některé vrstvy. Měli bychom na portále 
mít unikátní vrstvy. P. Rous - složky již jsou, třetí úroveň zanoření by byla spíše proti uživ. 
komfortu. Některé vrstvy je zcela jistě možné odstranit.  

•  R. Palovský - P5 by zejména měla mít aktualizované vlastní vrstvy, a nevkládat úsilí do 
externích vrstev a jejich aktualizace.  

•  L. Boudová - shrnula, že se členové VOR shodnou na umenšení počtu vrstev a lepší 
propagaci Geoportálu, zejména tak, aby byl dostupný z konkrétních stránek webu - př. v 
přehledu škol je odkaz na vrstvu se zobrazením škol.  

•  P. Rous sestaví tabulku s přehledem informací po vrstvách: unikátní vrstva P5/převzatá, 
zdroj originální vrstvy, existence na Mapy.cz/google.maps, vlastník vrstvy, četnost a způsob 
aktualizace, datum poslední aktualizace, návrh na zachování, poslední datum aktualizace, 
překryv s Mapy.cz/jiným portálem, možnost odkazu z webových stránek P5  

 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Žádá 

1. ÚMČ Praha 5 připravit přehled vrstev Geoportálu, jejich statistik a informací o tom, zda je 
vrstva unikátní, jakým způsobem je aktualizována, a kdo je její vlastník a rozeslat tento podklad 
členům VOR k posouzení 

 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 6 z 8 
15. VOR, dne 28.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 28.03.2024  
Číslo usnesení: VOR/15/5/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Aktualizace akčního plánu Strategie 2030+ - osa Moderní, přátelská a digitální radnice 
 
F. Karel garant Akčního plánu – představení aktualizace Akčního plánu 
R. Palovský - doporučuje koalici dopracovat a pak předložit 
L. Boudová – efektivně zpracovat vše i od opozice rovnou 
F. Karel – reakce na předchozí diskutující - pracovní skupina se skládá z opozice i koalice – 
doporučuje řešit přímo na jednání prac. skupiny 
F. Gemperle - doporučuje tajemnici ÚMČ P5 informovat o změnách uvnitř úřadu 
L. Boudová - efekt. využívání nástrojů, vzdělávání střed. managementu, průzkum uvnitř úřadu 
R. Palovský – Analýza procesů – zpracování KPMG, zpracování procesů v určitém čase 
L- Boudová – Audit KPMG je v tuto chvíli již zastaralý, mapování z roku 2023 ukázalo, že se jedná 
až o polovinu procesů, které jsou nové nebo jiné. 
F. Karel – zjišťování procesů a provázanost - diskuse proběhne na červnovém jednání VOR 
 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Žádá 

1. členy o předložení připomínek na další jednání VOR 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 7 z 8 
15. VOR, dne 28.03.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru pro otevřenou radnici  

konané dne 28.03.2024  
Číslo usnesení: VOR/15/6/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. (předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici) 
 
Návrh na úpravu zápisů z výborů ZMČ Praha 5 a komisí RMČ Praha 5 
 
L. Boudová otevřela diskuzi o formální struktuře zápisu a představila návrh vypracovaný týmem F. 
Gemperle, H. Heringová, M. Jungmanová, který spočívá v předřazení všech informací ohledně 
jednání na začátek, včetně zpřesnění zachycování některých položek (např. zachycení příchodů a 
odchodů během jednání). Tým se neshodl, zda má mít zápis kondenzovanou podobu, nebo zda 
se má zachovat zalomení na novou stránku pro každý programový bod. Cíl je sestavit ze strany 
VOR optimální návrh a předat dodavateli systému, aby implementoval vše, co je možné.  

•  R. Palovský, H. Heringová – preference zalamování bodů na nové stránky.  
•  R. Vosátková - upozornila, že v prostředí P5 je tajemník tatáž osoba co zapisovatel, nemusí 

být tudíž uvedeny odděleně.  
•  F. Gemperle – preference kondenzovaného dokumentu, včetně eliminace mezer v hlavičce 

dokumentu. Navrhl odstranit sloupec se stavem bodu v sekci program.  L. Boudová - 
uvedla, že do sloupce se uvádí nejen schváleno (většinou), ale také, pokud byl bod 
odložen, což může být přínosná informace.  

•  H. Heringová - pro zápis je důležité zaznamenat, kdo co říkal  
•  H. Heringová detailní zápisy, F. Gemperle stačí podstata. Vhodné je zachycování detailů a 

řečníků zejména problematických kauz VÚR, VYDO. L. Boudová - poznamenala, že obsah 
zápisu stejně není vymahatelný, že snahou VOR je naformulovat metodický dokument a 
cestou může být jakýsi kompromis mezi oběma přístupy, nicméně zachycení podstatných 
bodů a jejich autorů ano. H. Heringová - podrobné zachycení debaty je vhodné. R: 
Vosátková - doplnila, že některé diskuzní body jsou neveřejné. 

 
 
Výbor pro otevřenou radnici 
I. Žádá 

1.  členy VOR o zaslání připomínek a návrhů mailem do 14 dnů  pro úpravu zápisů  komisí RMČ 
Praha 5 a výborů ZMČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. předsedkyni předložit aktualizovaný materiál dle zaslaných připomínek na dalším jednání VOR 

Zodpovídá: Mgr. Lucie Boudová, Ph.D., předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici  

Termín plnění: 25.04.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
  



 

Stránka 8 z 8 
15. VOR, dne 28.03.2024 

Začátek zasedání: 

16:00 

Konec zasedání: 

18:00 

 

 

Zapsal: Renáta Vosátková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kočandrle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lucie Boudová, Ph.D.  
předsedkyně Výboru pro otevřenou radnici  

 

 

 

 


